
Pubblicata sul sito istituzionale il         
29/01/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 14 del Reg. Data  29/01/2019 N. 56  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di conferimento di rifiuti speciali non pericolosi nei 
Comuni dell’ARO LE/1. Impegno di spesa e presa d’atto dello 
schema di Contratto con la Società FORMICA AMBIENTE s.r.l. 
da Brindisi – anno 2019. CIG: ZF526C959E.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



 PREMESSO

VISTA la nota AGER/Prot/19/12/2018/0006640 pervenuta via pec dell’Agenzia Territoriale della 
Regione Puglia per il Servizio di Gestione del Ciclo dei Rifiuti, acquisita al protocollo del Comune 
in data 24.12.2018 al nr. 15005, con la quale il Commissario dispone “ che i conferimenti dei rifiuti 
biostabilizzati  di  discarica  (RBD – CER 190501) in  uscita  dall’impianto  di  TMB di  Cavallino 
gestito  dalla  Società  Ambiente  & Sviluppo  e  prodotti  dai  Comuni  dell’ex  Bacino  LE/1,  siano 
conferiti presso la discarica di Brindisi, gestita dalla Società Formica Ambiente s.r.l.” sino alla data 
del 31.12.2019;
VISTA la successiva nota pervenuta via pec dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il 
Servizio  di  Gestione  del  Ciclo  dei  Rifiuti  prot.  188 del  11.01.2019,  acquisita  al  protocollo  del 
Comune in pari data al nr. 517, con la quale il Commissario sollecita i Comuni a predisporre tutti 
gli atti tecnico-contabili propedeutici alla stipula del contratto con la discarica di Formica Ambiente 
s.r.l., ivi compreso gli impegni di spesa e l’acquisizione del CIG, ed a procedere alla sottoscrizione 
del contratto relativo all’anno 2019;
VISTO il contratto per il servizio di smaltimento in discarica dei rifiuti  speciali non pericolosi, 
Rifiuto Biostabilizzato  da Discarica trasmesso via  pec dalla  Società  Formica  Ambiente  s.r.l.  da 
Brindisi, prot. nr. 2017/18 del 20.12.2018 acquisito al protocollo del Comune in data 24.12.2018 al 
nr. 15005; 
PRESO ATTO dello schema di contratto da sottoscrivere tra questo Comune e la Società  Formica 
Ambiente s.r.l per il conferimento dei rifiuti biostabilizzati con codice CER 190501;
CHE con nota pec prot. nr. 824  del 21.01.2019 è stato trasmesso alla Società Formica Ambiente il 
contratto in argomento debitamente sottoscritto;
DATO ATTO che:
- in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il seguente 
CIG: ZF526C959E; 
-  è  necessario  impegnare  la  somma  pari a €  35.000,00  a  carico  dell’intervento  1.03.02.15.005-
09.03/1401“Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (Ambiente e Sviluppo e altri)” del corrente bilancio 
in  corso  di  formazione,  occorrente  per  il  pagamento  delle  fatture  per  oneri  di  smaltimento  del  rifiuto 
biostabilizzato da discarica Codice CER 190501 dal 01.01.2019 al 31.12.2019;
VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs n° 267 del 18.08.00;
VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore, 
Prot. Gen. n. 462  del 10.01.2019;
VISTA la riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016, si attesta la 
copertura di cassa;
RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere all’impegno di spesa e presa d’atto del contratto;
   

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.
2) PRENDERE ATTO dello schema di contratto, per il conferimento dei rifiuti biostabilizzati con 
codice CER 190501 dal 01.01.2019 al 31.12.2019, giuste disposizioni del Commissario ad Acta 
dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti.
3)  DI  IMPEGNARE  la somma  pari a €  35.000,00  a  carico  dell’intervento  1.03.02.15.005-
09.03/1401“Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (Ambiente e Sviluppo e altri)” del corrente 

Pag. 2 di 4



bilancio in corso di formazione, occorrente per il pagamento delle fatture per oneri di smaltimento 
del  rifiuto  biostabilizzato  da  discarica  Codice  CER 190501,  dal  01.01.2019 al  31.12.2019 alla 
Società  Formica  Ambiente  s,r,l,  con  sede  legale  in  Via  Groenlandia,47  –  00144  Roma  –  P.I. 
05252621007 – C.F. 01408590741.
4) DI DARE ATTO che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato 
attribuito il seguente CIG: ZF526C959E.
5)  DI ATTESTARE  la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il 
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.
6) DI RISERVARSI  di  liquidare  con successivi,  separati  atti,  in favore della  Società  Formica 
Ambiente s.r.l. con sede legale in Via Groenlandia,47 – 00144 Roma – P.I. 05252621007 – C.F. 
01408590741,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  184 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.,  a  seguito di 
presentazione di regolari fatture,  vistate dal Responsabile del V Settore Tecnico, e previa verifica 
della regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione d’ufficio del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (D.U.R.C.).
7)  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa,  al 
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  c.  4,  del  D.Lgs.  
267/2000 e s.m.i..

CA

File: Det. presa atto contratto Formica Ambiente.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    29/01/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 29/01/2019
	N. 56 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

